
                 
 

               Společně branou poznání                                                                                                    Gymnázium, Blovice, Družstevní 650  

 

4.2 Učební plán vyššího gymnázia 
 

  kvinta sexta septima oktáva   

Vyučovací předmět 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník Celkem 

Český jazyk a literatura 3 4 3 4 14 

Anglický jazyk 4 3 4 4 15 

Další cizí jazyk 3 3 3 3 12 

Matematika 4 4 4 3 15 

Dějepis 2 2 2  6 

Základy společenských věd 2 2 1  5 

Fyzika 2 3 3  8 

Chemie 2,5 2 3  7,5 

Biologie 2,5 3 2  7,5 

Zeměpis 2 2 2  6 

Hudební výchova 
2 2 

  2 

Výtvarná výchova   2 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Informatika a výpočetní technika 2 1 1 2 6 

1. VP (konverzace)  2 2 2 6 

2. VP   2 4 6 

3. VP    4 4 

4. VP    2 2 

Celkem 33 35 34 30 132 

 
 

Vyučovací předmět Český jazyk a literatura čerpá 2 hodiny disponibilní časové dotace. 

Cizí jazyk zahrnuje předmět Anglický jazyk. Čerpá 3 hodiny disponibilní časové dotace. 

Další cizí jazyk zahrnuje předměty Německý jazyk, Francouzský jazyk a Ruský jazyk.  

Vyučovací předmět Matematika čerpá 5 hodin disponibilní časové dotace.  

Vyučovací předmět Fyzika čerpá 1 disponibilní hodinu. 

Vyučovací předmět Chemie čerpá 1 disponibilní hodinu. Tento předmět integruje část 

vzdělávacího oboru Geologie a Výchova ke zdraví. 

Vyučovací předmět Biologie čerpá jednu disponibilní hodinu. Předmět integruje část 

vzdělávacího oboru Výchova ke zdraví. 

Vyučovací předmět Zeměpis čerpá jednu disponibilní hodinu. Integruje část vzdělávacího 

oboru Geologie. 

Občanský a společenskovědní základ zahrnuje předmět Základy společenských věd. Tento 

předmět integruje vzdělávací obor Člověk a svět práce a Výchova ke zdraví. 

Vyučovací předmět Tělesná výchova integruje vzdělávací obor Výchova ke zdraví. 

Vyučovací předmět Informatika a výpočetní technika čerpá 2 disponibilní hodiny. 

Volitelné předměty čerpají 10 disponibilních hodin v průběhu 3 let. Nabídka předmětů je 

obměňována podle potřeby. Stabilní jsou jazykové semináře (konverzace v jazyce) vyučované 

od 2. ročníku studia. 

 



                 
 

               Společně branou poznání                                                                                                    Gymnázium, Blovice, Družstevní 650  

 

Standardně jsou nabízeny následující semináře jako povinně volitelné předměty:  

 
Název semináře Hodinová dotace Ročníky 

Seminář z matematiky a fyziky I. 2 VII., 3. 

Seminář z matematiky a fyziky II. (1) a (2) 2 + 2 VIII., 4. 

Seminář z biologie I. 2 VII., 3. 

Seminář z biologie II. (1) a (2) 2 + 2 VIII., 4. 

Společenskovědní seminář I.  2 VII., 3. 

Společenskovědní seminář II. (1) a (2) 2 + 2 VIII., 4. 

Konverzace z německého jazyka I. 2 VII., 3. 

Konverzace z německého jazyka II. 2 VIII., 4. 

Seminář z chemie  4 VIII., 4. 

Seminář z dějepisu 2 VIII., 4. 

Seminář ze zeměpisu 2 VIII., 4. 

Seminář z výpočetní techniky I. 2 VII., 3. 

Seminář z výpočetní techniky II. (1) a (2) 2 + 2 VIII., 4. 

Latinský seminář  2 VIII., 4. 

Literární seminář 2 VIII., 4. 

 

Ve 3. ročníku (VII.) si žáci jeden ze dvou nabízených seminářů. Ve 4. ročníku (VIII.) si žáci 

zvolí dva čtyřhodinové a jeden dvouhodinový nebo jeden čtyřhodinový a tři dvouhodinové 

semináře dle vlastního zájmu (a rozvrhových možností) do celkového počtu 10 hodin. 

V nabídce jsou také nepovinné předměty: Sportovní hry, Pěvecký sbor, Kapela (též pro nižší 

gymnázium) a Cvičení z českého jazyk pro 3. (VII.) ročník. 

 



                 
 

               Společně branou poznání                                                                                                    Gymnázium, Blovice, Družstevní 650  

 

Učební plán vyššího gymnázia pro ročníky nastupující ve šk. roce 2017/2018 
 

  kvinta sexta septima oktáva   

Vyučovací předmět 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník Celkem 

Český jazyk a literatura 3 4 3 4 14 

Anglický jazyk 4 3 4 4 15 

Další cizí jazyk 3 3 3 3 12 

Matematika 4 4 4 4 16 

Dějepis 2 2 2  6 

Základy společenských věd 2 2 1  5 

Fyzika 2 3 3  8 

Chemie 2,5 2 3  7,5 

Biologie 2,5 3 2  7,5 

Zeměpis 2 2 2  6 

Hudební výchova 
2 2 

  2 

Výtvarná výchova   2 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Informatika a výpočetní technika 2 1 1 1 5 

1. VP (konverzace)  2 2 2 6 

2. VP   2 4 6 

3. VP    4 4 

4. VP    2 2 

Celkem 33 35 34 30 132 

 
 

 


